



CURRICULUM VITEA EN PROFIEL

Irene Loonstra



Personalia

Naam: Irene Loonstra
Contactgegevens: irene.loonstra@edunamics.nl
Telefoon: 06-51919795
Ervaring in onderwijsveld: 22 jaar

Inzetbaar als:

Interim-Directeur/teamleider, Verandermanager, Onderwijsadviseur, Coach, Projectleider, Procesbegeleider

Profiel:

Onderwijskundig leiderschap Ik heb een scherp analytisch oog voor pedagogisch en didactisch handelen en focus ik op stapsgewijze verbeteringen en resultaatgericht werken, waarbij ik nieuwe mogelijkheden identificeer.

Mensgerichtheid Mijn Noord-Hollandse nuchterheid en coachende stijl stellen mij in staat om de kracht van individuen te benutten voor de verbetering van het team. Ik creëer draagvlak en stimuleer samenwerking vanuit een gedeelde visie.

Doelgerichtheid Ik stel samen met teams duidelijke doelen en begeleid hen pragmatisch bij het realiseren van duurzame veranderingen, door effectief in te spelen op de behoeften van de organisatie en de mensen daarin.

Motivatie

Met ruim 20 jaar ervaring in het onderwijs als leerkracht, (interim)directeur, en onderwijsadviseur, zet ik mij vol toewijding in voor de ambitie van kwalitatief goed onderwijs en plezier in leren voor alle kinderen. Met succes heb ik diverse verbetertrajecten, zoals kwaliteit en teamcultuur, geleid en uitgevoerd. Mijn heldere visie op leren en mijn vermogen om samen met onderwijsteams resultaatgerichte veranderingen te realiseren, worden gewaardeerd.

In mijn aanpak onderscheid ik me door enthousiasme, gedrevenheid en een persoonlijke benadering. Ik werk graag vanuit integraliteit en verken diepere lagen en urgenties in gesprekken en analyses, waarbij ik organisaties en medewerkers stimuleer om gezamenlijk de kern aan te pakken en vanuit een gedeelde visie samen te werken. Als leidinggevende ben ik in staat om teams te inspireren, te motiveren en te begeleiden bij het realiseren van duurzame en effectieve veranderingen. Mijn doel is altijd om een positieve impact te hebben op het leerklimaat en de onderwijsprestaties, met oog voor zowel de individuele behoeften van teamleden als de collectieve doelen van de organisatie.

Werkervaring

Adviseur Edunamics febr 2023 - heden

- Interim-directeur basisscholen

- Kwaliteitsadviseur teams/schooldirecteuren
- Coaching directies en (management)teams
- Schoolplanontwikkeling
- Projectleiding en procesbegeleiding

Opdrachten 2023-2024:

OVO Friesland Noord scholen:

Leeuwarder Lyceum

- Nulmeting leskwaliteit, didactisch handelen
- Organisatieanalyse onderwijskwaliteit
- Coaching managementteam uitvoering lesbezoeken en kwaliteitsgesprekken

!Mpulse Kollum

- Nulmeting leskwaliteit, didactisch handelen
- Organisatieanalyse onderwijskwaliteit

Montessori High school

- Nulmeting leskwaliteit, didactisch handelen
- Organisatieanalyse onderwijskwaliteit

Fierder onderwijs scholen:

Lauwerscollege Kollum

- Nulmeting leskwaliteit, didactisch handelen
- Organisatieanalyse onderwijskwaliteit

Kansrijk Adviseren regio Noordoost Friesland

- Projectbegeleiding en ondersteuning
- Interim projectleider

Loket en relatiebeheer PO-VO en bedrijven Noordoost Friesland

- Projectbegeleiding en ondersteuning
- Projectsecretaris

Stichting Sarkon, (RK Don Bosco, Wieringerwerf) sept 2022 – dec 2022

Interim schooldirecteur

Verantwoordelijk voor: Opstellen kwaliteitsagenda, planmatig werken aan verbeteren van de opbrengsten, aanzet geven werken naar een professionele teamcultuur. Voortzetting deelname fusie traject campus de Terp

Stichting Sarkon, (RKBS Titus Brandsma, Middenmeer) 2012 – 2022

Schooldirecteur

Verantwoordelijk voor: Opstellen en uitvoeren kwaliteitsagenda, schoolplannen, jaarplannen, planmatig werken aan verbeteren van de onderwijsresultaten, professionele teamcultuur, invoeren veranderingen zoals kwaliteitszorgsysteem, schooltijden, spelend leren, onderwijskundige koers IPC.

Stichting Sarkon, (RK Don Bosco, Wieringerwerf) 2002 – 2012

Leerkracht middenbouw en onderbouw

Verantwoordelijk voor: Dagelijks werken aan goed onderwijs, bouwcoördinator, adjunct-directeur, coachen en begeleiden van collega's en studenten.

Opleiding

Assessment for leaders <i>Great learning Nederland, Utrecht</i>	okt 2022 – okt 2023
School leader for learning <i>Great learning Nederland, Utrecht</i>	okt 2020 - okt 2021
Schoolleider vakbekwaam <i>NSO-CNA, Diemen</i>	mei 2019 - mei 2020
Leergang 1 en 2, coachend leidinggeven <i>HSA coaching, Heiloo</i>	sept 2010 - mei 2012
Schoolleider basisbekwaam <i>Magistrum, Amersfoort</i>	dec 2009 - dec 2011
Opleiding voor bouwcoördinator/ adjunctdirecteur <i>5D, Heiloo</i>	aug 2006 - jul 2007
PABO <i>Hogeschool Ipabo, Alkmaar</i>	aug 1998 - jul 2002
Masterclass Opbrengstgericht werken in 4D Cedin, Drachten	okt 2014

Overige activiteiten

- Stichting viertaal, Amsterdam — Voorzitter (G)MR Viertaal Nederland	feb 2024 – heden
- Stichting viertaal, Amsterdam — Lid (G)MR Viertaal Nederland	dec 2022 – heden
- Stichting viertaal, schagen — Lid deelraad (MR) regio Schagen	aug 2021 – heden
- SWV Kop van Noord Holland — Voorzitter scholengroep	aug 2014 - juli 2016